
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 1 DEL 04/01/2022 PROT. 99

OGGETTO: Individuazione e nomina del Segretario Generale quale Responsabile del 
Settore “Servizi Demografici”

IL SINDACO

Vista la deliberazione della G.C. n. 58 del 28 maggio 2020 con cui è stata rideterminata la dotazione 
organica  e  approvato  il  piano  triennale  dei  fabbisogni  di  personale  per  gli  anni  2020-2022, 
prevedendo il Settore Servizi Demografici;
Vista  altresì  la  deliberazione  della  G.C.  n.  1  del  14/01/2021   con cui  è  stata  rideterminata  la 
dotazione organica e approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2021-
2023, come modificata dalla DGC n. 149 del 18/10/2021;

Considerato che tale Settore risulta privo di Responsabile ed è stato affidato al Segretario comunale 
pro-tempore;
Atteso che con decreto n. 4 del 4 aprile 2019 è stata nominata Segretario titolare del Comune di 
Trepuzzi la Dott.ssa Claudia Casarano;

Dato  atto  che  la  possibilità  di  conferire  incarichi  aggiuntivi  al  Segretario  è  espressamente 
contemplata dal decreto legislativo n. 267/2000, art. 97, co. 4 lett. d);
Visto il proprio precedente decreto n. 1 del 5/1/2021 prot. 92 con il quale il Segretario Generale, 
dott.ssa Claudia Casarano, è stata incaricata della responsabilità del Settore “Servizi Demografici 
sino al 31/12/2021;

Ritenuto opportuno, in attesa di un riassetto organizzativo dell'Ente che preveda il reperimento di 
nuove figure di categoria D, assegnare al Segretario Generale la responsabilità del Settore “Servizi 
Demografici” anche per l'anno 2022, come avvenuto in precedenza;
Visto  il  CCNL  dei  segretari  comunali  e  provinciali  del  16  maggio  2001,  che  ha  previsto  la 
possibilità di stabilire una maggiorazione della retribuzione di posizione dei segretari;

Visto il CCNL integrativo di livello regionale della Puglia del 17 settembre 2008 che ha indicato i 

 Decreto n. 1 del  04/01/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

criteri per la maggiorazione di retribuzione di posizione, in presenza di incarichi aggiuntivi;

Attesa  la  propria  competenza  ad  individuare  i  dipendenti  deputati  all’esercizio  delle  funzioni 
dirigenziali  ai  sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo n.  267/2000, nonché dell’articolo 27 
dello  Statuto  comunale  e  dell’articolo  24  del  Regolamento  comunale  dell’organizzazione  degli 
uffici e dei servizi, che attribuiscono al Sindaco il potere di nomina dei responsabili di settore;
 

DECRETA
 

1. di incaricare, in attesa di un riassetto organizzativo dell'Ente, il Segretario Generale di questo 
Comune, Dott.ssa Claudia Casarano, della responsabilità del Settore “Servizi Demografici”;
2. di attribuire alla stessa le funzioni dirigenziali ratione materiae;

3. di riconoscere alla predetta la maggiorazione della retribuzione di posizione di cui al  CCNL 
integrativo  di  categoria  di  livello  regionale  della  regione  Puglia  del  17  settembre  2008,  come 
quantificata con decreto sindacale n. 9 del 16/04/2019;
4. la nomina è efficace sino al 31/12/2022;

5. di notificare il presente all’interessata, al Responsabile dell’Ufficio Personale e ai componenti 
dell’OIV per gli adempimenti di competenza;
6. di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio online del comune per 15 giorni 
consecutivi e sul sito istituzionale del Comune nella Sezione Amministrazione Trasparente.

                               
Lì 04/01/2022 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Decreto n. 1 del  04/01/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 8 il 04/01/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 04/01/2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 04/01/2022
______________________

 Decreto n. 1 del  04/01/2022   -  pag. 3 di 3


